
 

  side 1 af 4  

Bilag 9 

Bilag 9 Gennemgang af delområder i lp 1031 

Lokalplanområdet opdeles i 14 delområder med forskellige 

bestemmelser om anvendelse, bygningsomfang, 

bygningsudseende m.v. 

 

Delområde 1 Renæssancebyen består af hovedbygningerne midt 

i området. De gamle bygninger bevares og der gives mulighed for 

nyt byggeri syd og vest herfor i op til 4 etager. Det samlede 

etageareal i området må ikke overstige 39.670 m2, heraf må 

nybyggeri udgøre maksimalt 11.575 m2. Ny bebyggelse tilpasses i 

volumen og geometri til den gamle bebyggelse. I området kan der 

ud over boliger indplaceres butikker i mindre omfang og caféer o.l.  

Nybyggeri skal opføres i tegl i lyse gule og grålige farver, og tage 

skal være med saddeltage. Der sikres en grøn stiforbindelse 

gennem området, og gårdrum skal indrettes til ophold m.v. Der 

placeres parkeringsarealer på terræn. 

 

Delområde 2 Allébyen ligger mellem Skovagervej og 

Renæssancebyen. De eksisterende hospitalsbygninger nedrives, 

og der opføres i stedet boliger som mindre karréer på begge sider 

af den eksisterende allé. Her gives der mulighed for nybyggeri i op 

til 4 etager (enkelte steder syd for alleen 5 etager). Det samlede 

etageareal må ikke overstige 32.853 m2. Nybyggeri skal opføres i 

tegl i gule, brune, røde og grå farver. Tage kan være flade eller 

med hældning. Gårdrum skal indrettes til ophold m.v. Der placeres 

parkeringspladser i parkeringskælder og på terræn primært langs 

områdets afgrænsning. 

 

Delområde 3 Bakkebebyggelsen mellem Solbakken og 

Renæssancebyen . Bortset fra en enkelt bevaringsværdig bygning 

fjernes den eksisterende bebyggelse. Den eksisterende kirkegård 

forudsættes også fjernet. Her kan bygges boliger i op til 3 etager, 

dog kun 2 etager mod lokalplanområdet afgrænsning mod vest 
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(Lerbækvej) og mod børneinstitutionen og boligerne nord for 

lokalplanområdet. Det samlede etageareal må ikke overstige 

11.768 m2. Nybyggeri placeres som rækker i retningen øst-vest og 

skal opføres i røde, brune og grå farver. Tage skal være flade. Der 

placeres parkeringspladser på terræn langs adgangsveje. 

 

Delområde 4 Skovbyen ligger i området mellem Harald Selmers 

Vej, Tjørnevej, Krathusvej og Østre Skovvej . Bortset fra en 

bevaringsværdig bygning ved Tjørnevej og en nyere lav 

bebyggelse øst for Østre Skovvej nedrives al eksisterende 

bebyggelse. Der kan i stedet opføres boliger i op til 3 etager. Det 

samlede etageareal må ikke overstige 23.792 m2. Nybyggeri skal 

opføres i tegl eller træ i røde, brune, grå eller sorte farver. Tage 

skal være flade.  Der placeres parkering langs adgangsveje og evt. 

i parkeringskælder. De mest bevaringsværdige træer skal bevares. 

 

Delområde 5 ligger mellem Tretommervej, Asylvej og 

Bækkelundsvej. Den eksisterende bebyggelse langs 

Tretommervej nedrives, og der opføres i stedet en ny bebyggelse i 

maks. 3 etager. Den øvrige rækkehus- og etagehusbebyggelse i 2 

etager i lokalplanområdet forudsættes opretholdt uændret. Det 

maksimale etageareal i delområdet er 7.170 m2, heraf kan der 

nyopføres 3.905 m2. Nybyggeri skal opføres i tegl eller pudset mur i 

gule, grå eller hvide farver. Tage på nybyggeri skal være flade. Der 

placeres parkering i den nordlige del af delområdet. 

 

Delområde 6 kaldes Parkhusene og ligger mellem parken og 

Bakkebebyggelsen. Den eksisterende kirkegård forudsættes 

fjernet. De eksisterende bygninger nord for parken fjernes, og der 

kan opføres ny bebyggelse i op til 2 etager. Den nye bebyggelse 

opføres som rækkehuse i retningen øst-vest. Det maksimale 

etageareal er 5.729 m2. Nybyggeri skal opføres i tegl i mørkegrå 

eller sorte farver. Tage skal være flade. Der placeres parkering 

langs adgangsveje. De mest bevaringsværdige træer skal bevares. 

 

Delområde 7 ligger syd for Harald Selmers Vej. Den 

eksisterende rækkehusbebyggelse langs Harald Selmers Vej er 

bevaringsværdig og skal bevares. I stedet for nogle garagebygning 

i den sydlige del af området kan opføres nye boliger i form af 

rækkehuse. Det maksimale etageareal i delområdet er 2.470 m2. 

Nybyggeri skal opføres i tegl i gule, grå eller sorte farver. Tage kan 

være med hældning eller flade. Der placeres parkering, hvor den er 
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i dag dvs., hvor der er garager og i p-lomme på Harald Selmers 

Vej. 

 

Delområde 8 og 9 ligger nord for Krathusvej og er i dag 

bebygget med store villaer, som skal bevares. Der tages 

udgangspunkt i, at der maks. må være en bebyggelsesprocent på 

25 på den enkelte ejendom. På baggrund heraf er der lavet en 

udstykningsplan med grunde til de eksisterende bygninger og 

således, at grunde til ny bebyggelse er minimum 800-900 m2. Ny 

bebyggelse må maks. være på 2 etager. Nybyggeri må opføres i 

blank eller pudset mur eller træ, der er ubehandlet eller sort. Tage 

må være flade eller med hældning. Der indgår flere 

bebyggelsesregulerende bestemmelser med det formål at opnå et 

godt samspil med den eksisterende bebyggelse og terrænet. 

 

Delområde 10 ligger øst for Grenåbanen. Den eksistende 

bygning på 275 m2 skal bevares. Der gives ikke mulighed for 

udstykning eller yderligere bebyggelse. 

 

Delområde 11 ligger mellem Tretommervej, Bækkelundsvej og 

Skovagervej. Området er kommunalt ejet og benyttes af en 

børneinstitution. Der har været en dam, som nu er fyldt op. Der 

gives mulighed for at udvide den eksisterende børneinstitution med 

en bygning på maks. 2 etager. Det maksimale etageareal i 

delområdet er 1.600 m2. Nybyggeri skal opføres i blank mur i grå 

farver eller pudsede flader. Den nordligste del af området kan 

bruges som offentligt tilgængelig ”lomme-park” uden for 

børneinstitutionens åbningstid. 

 

Delområde 12 udgøres af parken mellem de gamle 

hovedbygninger og Rolighedsvej. Parken skal opretholdes med 

beplantning og med offentlig adgang. Området vil fungere som 

fælles opholdsareal for lokalplanområdets bebyggelse. Der må ikke 

opføres bebyggelse i parken. Der gives mulighed for at placere 

følgende nyanlæg i parken: legeplads i den sydvestlige del af 

området, lapidarium (samling af gravstene) hvor der i dag er 

tennisbaner og asfaltering af en sti mellem Rolighedsvej og 

delområde 6 dvs. Parkhusene. Der er allerede givet tilladelse til at 

placere regnvandsbassiner i parkens nordøstlige del ved 

Rolighedsvej. 

 

Delområde 13 ligger mellem Rolighedsvej og strandarealet på 

begge sider af Grenåbanen. Området kan dels anvendes til 
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rekreative formål med bl.a. haver som i dag, dels kan der etableres 

et letbanestop med perron m.m. og krydsningsspor. Den præcise 

udformning af letbanestoppet kendes endnu ikke. 

 

Delområde 14 udgøres af offentlige veje. 

Vejadgangene til omgivelserne opretholdes. Der etableres nye 

vejadgang fra Harald Selmers Vej til delområde 1 

Renæssancebyen. Der udlægges nye veje, hvor der gives 

mulighed for nybyggeri. 

 

 


